
UCHWAŁA NR XII / 69 / 2019
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 30 lipca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 
11,00 zł, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość w wysokości 22,00 
zł, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób nieselektywny. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/73/2015 Rady Gminy 
w Czarnocinie z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Czarnocinie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: DICBC-SIGMA-FNWFB-HGISD-JKKZC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
DO UCHWAŁY NR XII/69/2019 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zmiana stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) system 
gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. W związku z powyższym w celu 
zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, 
aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

Id: DICBC-SIGMA-FNWFB-HGISD-JKKZC. Podpisany Strona 1




